CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000

Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

O Vereador Ezequiel Pereira da Silva Neto submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,

conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 021/2026

(Gabinete do Vereador Ezequiel Pereira da Silva Neto)

Sugere, ao Senhor Prefeito Lucas Galvão da Cruz,

extensivo ao Secretário de Educação e Cultura,

Jorian Pereira dos Santos, a restauração do Largo

Junior Toscano, como também uma rede de

proteção (acima da tela), na quadra de esporte, um

horário para pratica de esporte da referida quadra

e um portão para fechar a quadra ao término dos

jogos, na Zona Urbana de Currais Novos.

Senhor Presidente,

             Por se tratar de uma reivindicação dos próprios moradores que usam aquele local para

pratica de esportes, também reclamam do barulho que não conseguem ter sossego dormindo fora de

hora, como não tem um portão para fechar eles entram e ficam jogando até tarde da noite, sem contar

com as bolar caindo nos telhados das casas, sugiro ao Prefeito de Currais Novos e ao Secretário de

Educação, a restauração do Largo Junior Toscano, como também uma rede de proteção (acima da tela),

na quadra de esporte, um horário para pratica de esporte da referida quadra e um portão para fechar a

quadra ao término dos jogos, na Zona Urbana de Currais Novos.

                          Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno desta

Casa Legislativa, ao Senhor Lucas Galvão da Cruz, Prefeito Municipal de Currais Novos (Praça

Desembargador Tomaz Salustino, n.º 90 Centro), extensivo a Jorian Pereira dos Santos, Secretário

Municipal de Educação, Cultura e Esportes ( Rua Vereador José Sales Sobrinho, n.º 70 – Manoel Salustino)

– CEP: 59380-000 – Currais Novos.

Currais Novos/RN, 06 de janeiro de 2026

Ezequiel Pereira da Silva Neto
Vereador

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2026-01-06T08:27:44-0300
	EZEQUIEL PEREIRA DA SILVA NETO:48124982449